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باغ وحش مشهد با زمزمه های 
تعطیلی دوباره حاشیه ساز شد

Wed. 1 Aug .2018. No3910
چهار شنبه / ١0 مرداد ١397  / ١8 ذی القعده ١٤39

8صفحه/  شماره 39١0  / قیمت: 300 تومان

 تعطیلی 
باغ وحش 

راه حل 
نیست

رئیس شورای شهر مشهد :

 سیاست ها ی  حاکم بر
فرهنگسراها نیازمند 

نظر است تجدید
 صفحه5 

 صفحه 4 

 صفحه 5

بزرگداشت سی و 
هفتمین سالگرد 

شهید کامیاب

 صفحه7 

دادستان بردسکن:

پرونده 17 ساله قتل 
با رضایت اولیای دم 

بسته شد

 مدیرکل خبر داد:

15 مدیر آموزش و 
پرورش بازنشسته 

 صفحه 1هستند

 آرین منش:

اثبات حسن نیت 
ترامپ در بازگشت به 
مذاکره بازگشت او به 

 صفحه 3برجام است

سرانه  افزایش خود
کرایه تاکسی توسط 

برخی رانندگان 
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 دادستان مشهد  در تشریح دلیل
 مخالفت با تكمیل كمربند جنوبی:

 جای خالی غزل های »غلامرضا شکوهی« 
شاعر خراسانی، یک ساله شد

 هر جا راه زده شود، ساخت و ساز 
مجاز و غیر مجاز هم ایجاد مي شود

ـر  شعـ
 و شُکوه 

  یادداشت  
غلامحسین دوانی

تولید ملی، تکیه گاه اصلی اقتصاد کشور است 
و اســتحکام ایــن محــور ضامــن خودکفایی و 

و  اقتصــادی  ...  صفحه 8اســتقلال 

ضرورت حمایت از تولید 
ملی با هدف رهایی از 

معضلات اقتصادی

عضو انجمن اقتصاددانان حرفه ای بریتیش کلمبیا

»پدیده« در پرتگاه بی پولی 
 صفحه6

تنها تیم فوتبال شرق کشور در آستانه سقوط از لیگ برتر

   پــس از ناکامی ســال گذشــته، امســال ورق 
برگشــت و بار دیگــر دانــش آموزان خراســان 
رضوی در کسب رتبه های برتر کنکور سراسری 
درخشــیدند و چهار رتبه برتر را کسب کردند. 
کســب رتبه هــای اول، دوم و هشــتم در گروه 
آزمایشی علوم تجربی و رتبه اول گروه آزمایشی 
زبان هــای خارجی، دســتاورد دانــش آموزان 

...  صفحه5اســتان از کنکــور امســال

3 نخبه 
4 رتبه برتر

 گفت و گو با خراسانی هایی که 
در کنکور 97  خوش درخشیدند
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شهردار منطقه 2 مشهد خبر داد:

پیشرفت 70 درصدی پروژه 
پیاده روسازی خیابان توحید

شــهردار منطقــه 2 مشــهد، از پیشــرفت 70 
درصدی به سازی پیاده روهای دو ضلع خیابان 
توحید خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، جلال قربانی بــا بیان این 
که به ســازی و اصــلاح پیاده روســازی  خیابان 
توحید در دست اجراست، افزود: ضلع جنوبی 
این خیابان، از میدان توحید تا میدان شهدا به 
طول 600 متر، در حال اجراســت که تاکنون 
450 متــر آن معــادل 80 درصد کار بــه اتمام 
رســیده اســت. وی با اشــاره به این که برای به 
ســازی پیاده روهای خیابان توحیــد، اعتباری 
معادل یک میلیارد تومان در نظرگرفته شــده 
اســت، اظهار کرد: این عملیات شــامل خاک 
برداری، لوله گــذاری، کوبیدن، آماده ســازی 
بســتر، اجرای ســنگ و جدول گــذاری و تایل 

فرش است.

ارائه خدمات مشاوره ای رایگان 
آستان قدس به زوج های جوان

آســتان قدس رضــوی بــه زوج هــای جوانی که 
تاریخ عقد آن ها از سال 96 به بعد است، خدمات 
مشــاوره ای و آموزشــی رایگان ارائــه می دهد. 
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، سرپرســت 
مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی 
گفت: همه زوج های جوانی که تاریخ عقد آن ها 
مربوط به سال های 96 به بعد است، می توانند 
از خدمات مشــاوره ای و آموزشــی رایگان بهره 
مند شوند. دژبرد افزود: این زوج های جوان می 
Farhangi. توانند با مراجعه به سامانه اینترنتی

aqr.ir در طرح »زندگی به ســبک رضوی« ثبت 
نام کنند.

مدیرکل آموزش وپرورش خراسان رضوی:

15 مدیر آموزش وپرورش 
استان بازنشسته هستند

مدیــرکل آموزش وپــرورش خراســان رضــوی، 
از بازنشســتگی 15 نفر از مدیران ایــن اداره در 
استان خبر داد وگفت: برای جایگزینی این افراد 
تا اول مهر اقدام می شود، ضمن این که از سابقه 
کاری من چهار سال باقی مانده است و بازنشسته 
نیستم. قاسمعلی خدابنده در گفت وگو با فارس 
گفــت: در اداره کل آموزش و پرورش اســتان در 
سال های گذشته، با اســتمرار خدمت تعدادی 
از همکاران موافقت شــد. وی افزود: امســال با 
توجه به این کــه آموزش وپرورش اســتثنا بوده و 
به دلیل کمبود نیروی انسانی موجود، می تواند 
به بازنشســتگان اســتمرار خدمت دهد، از بین 
پنج هزار و 200 نفر نیرو که شرایط بازنشستگی 
داشــتند، حدود هزار نفر آن ها استمرار خدمت 

گرفتند و سال آینده در خدمت آن ها هستیم. 

سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان:

 »پدیده« را می شناسیم
پیروز- سرمربی تیم فوتبال »استقلال خوزستان« گفت: 
»پدیــده« را خوب می شناســیم،ضمن این که بــازی هفته 
نخست تیم»پدیده« را تحلیل کردیم و با شناخت خوبی در 
اهواز مقابل ایــن تیم قرار مــی گیریم.»داریوش یزدی« در 
گفت وگو با مهر با اشاره به تساوی هفته اول تیم استقلال 
خوزســتان مقابــل گســترش فــولاد اظهارکــرد: در ایــن 
بازی»ایمان مبعلی« را هم در اختیــار داریم که حضور وی 
در میانه زمین قطعا به قدرت تیم ما اضافه خواهد کرد. بعد 
از اتمام کار تیم ملی امید،» یونس دلفی« هم به ما اضافه می 
شود و آن گاه تیم ما تقریبا کامل است و باید از اعتبار فوتبال 

خوزستان دفاع کنیم.

قهرمانی بانوان دوچرخه سوار استان
پیروز-بانوان دوچرخه ســــوار خراســان رضوی، قهرمان 
ماده تیم اســپرینت جوانان کشور شدند.به گزارش پایگاه 
خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان،این مسابقات در 
دو رده ســنی جوانان و بزرگ سالان با حضور 80ورزشکار 
از 18استان در تهران درحــال برگزاری اســت که بانوان 
خراســانی در بخــش جوانــان در مــاده تیــم اســــپرینت، 
توانســتند به مقام قهرمانی دست یابند و آذربایجان شــرقی 

و خراسان جنوبی دوم و ســوم شــدند.

امیر توکلیان:

کشتی،به حق خود نرسیده است!
پیروز- مدیر فنی خراســانی تیم های ملی کشــتی آزاد پایه 
گفت: کشــتی همواره جورکش دیگر رشــته های ورزشــی 
در المپیک و بازی های آســیایی بوده، اما هیچ گاه به حقش 
نرســیده اســت.»امیر توکلیان« در گفت وگو با مهــر با بیان 
این که نوجوانان و جوانان کشتی آزاد نیاز به حمایت و توجه 
بیشتری دارند، گفت: ما سرمایه های خوبی در کشتی داریم 
که متاسفانه آن طور که باید و شــاید از سوی متولیان ورزش 
کشــور مورد توجه قرار نمی گیرند. ما اگر داعیه موفقیت در 
المپیک 2020 و حتی بازی های آسیایی دوره بعد را داریم 
ناچار از حمایت و توجه بیشتر به این کشتی گیران هستیم.

چمنیان:جای نگرانی نیست!

پیروز- ســرمربی خراســانی تیــم ملــی فوتبــال نوجوانان 
می گوید: خوشبختانه فدراسیون فوتبال توانست در پرورش 
یک نســل طلایی و تبدیل آن به بدنه اصلی فوتبال به خوبی 
عمل کند و جای هیچ نگرانی نیست. به گزارش ایسنا ،»عباس 
چمنیان «گفت : مسلما قرار نیست به صورت گلخانه ای تیم  
 ملی جوانان به تیم   ملی بزرگ سالان تبدیل شود. در هر رده با 
توجه به ظرفیت و توانایی خود بازیکنان، آن ها جذب تیم های 
ملی می شوند. بدون تردید بازیکنان در باشگاه های شان که 
آیینه تمام نمای فوتبال کشور است می توانند خود را به نمایش 
بگذارند و از بدنه لیگ به تیم های ملی امید و بزرگ سالان راه 
یابند.وی در پایان ، اظهار کرد: نباید فراموش کنیم بلافاصله 
بعــد از بازی های آســیایی جاکارتا، نوجوانان در مســابقات 
قهرمانی آسیا شرکت می کنند. از رسانه ها درخواست دارم 
در کنار تیم   ملی امید، توجه خود را از تیم   ملی نوجوانان که در 

آستانه این رقابت هاست، کم نکنند.

افزایش خودسرانه کرایه تاکسی توسط برخی رانندگان 
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد: تخلف است و با متخلفان برخورد می شود  

ملیحه رفیع طلب - همین دوشــنبه  پیش  در سی امین جلسه 
علنی شورای شهر مشهد، نمایندگان مردم در پارلمان شهری 
رای بر مســکوت ماندن  یک ماهه لایحه افزایش کرایه تاکســی 
دادند و این لایحه را از دستور کار خارج کردند، اما هنوز یک روز 
از این تصمیم شورای شهر نگذشته بود که عده ای از رانندگان 
تاکسی در برخی مسیرهای پرتردد شــهر که البته تعداد آن ها 
زیاد هم نیست، از شرایط اقتصادی فعلی و بی ثباتی در این زمینه 

سوءاستفاده کردند و خودسرانه کرایه شان را افزایش دادند. 
یکی از این مســیرها که در آن شــاهد تخلف یکــی از رانندگان 
تاکسی بودیم، مسیر ابتدای بولوار لادن در بولوار وکیل آباد تا سه 
راه راهنمایی است؛ مسیری که کرایه آن مدت زیادی است ثابت 
مانده است و تمام تاکسی های رسمی شهر این مسیر را 2500 
تومان محاسبه می کنند اما راننده تاکسی، روزگذشته مبلغ سه 
هزار تومان را از مسافران این مسیر طلب کرد. این موضوع روز 
گذشته در بعضی  خطوط تاکسیرانی هم مشاهده می شد. برای 
نمونه سوار یکی از تاکسی های خطی مستقر در سه راه راهنمایی 
شدیم و تا چهارراه شهید اسفندیانی طی مسیر کردیم. کرایه این 
مسافت نیز بر اساس مشاهدات عینی ما در گذشته و همچنین 
بر اساس اعلام مسافران و حتی تاکســیرانان این خط، طی دو 
ســال اخیر تغییری نکرده بود و 1000 تومان اخذ می شــد اما 
روز گذشته، راننده یکی از تاکسی های مستقر در این خط بابت 
این مســافت، مبلغ 1500 تومان به عنوان کرایه دریافت کرد. 
علت این تفاوت قیمت کرایه را از راننده سوال کردم که در پاسخ 
گفت: »نرخ کرایه ها از روز گذشــته )دوشــنبه( زیاد و این مسیر 
1500 تومان شده است! شرمنده شما مسافران هستم اما خب 
با این شرایط چه می شــود کرد؟!«با یکی دیگر از رانندگان این 
خط نیز همکلام می شوم. به ماجرای ادعای یکی از رانندگان 
درباره افزایش قیمت کرایه تاکسی اشــاره می کنم و می گویم 
آیا تاکسیرانی افزایش قیمت کرایه را به شما اعلام کرده است؟ 
به روزنامه خراسان رضوی با تیتر »ایست موقت به گرانی کرایه 
تاکسی« در صندلی خودرواش اشاره می کند و می گوید: همین 
دیروز شورای شهر تصویب کرد که فعلا خبری از افزایش کرایه 
نیســت و کرایه ها افزایشی نداشته اســت.برای بررسی بیشتر 
این موضوع به عنوان مسافر در چند مسیر پر رفت و آمد دیگر نیز 
از تاکسی های شهر استفاده می کنیم. در خط تاکسی مستقر 
در میدان فردوسی از یکی از رانندگان درباره افزایش نرخ کرایه 
ها سوال می کنم که در کمال تعجب پاسخ می دهد: چه کسی 
گفته زیاد شده؟ چند سال اســت که نرخ ها افزایش پیدا نکرده 
و کورســی 1000 تومان است. هر کسی هم که مبلغ بیشتری 
بگیرد تخلف کرده است.در چهارراه ابوطالب و میدان احمدآباد 
هم وضع به همین گونه است و خبری از سوءاستفاده کنندگان 
نیست. یکی از رانندگان خط مســتقر در چهارراه ابوطالب می 
گوید: ما با همین 1000 تومان امرار معاش می کنیم و هنوز به ما 
درباره  افزایش قیمت چیزی اعلام نشده است.رانندگان تاکسی 
های خط میدان احمدآباد هم در گوشه ای زیر سایه درخت دور 
هم جمع شده اند. به محض دیدن من یکی از رانندگان می گوید 
بفرمایید بنشینید تا حرکت کنیم. از او می پرسم کرایه زیاد شده 

اســت؟ می خندد و می گوید نه خیالتان راحت همان کورسی 
1000 تومــان اســت.اما در بولوار معلــم عــده ای از رانندگان 
تاکسی از بی اطلاعی مردم سوءاستفاده و اعلام می کنند کرایه 
ها افزایش پیدا کرده است. کرایه مسیر میدان معلم تا چهارراه 
سیدرضی همیشــه و در طول این ســال ها 1000 تومان بوده 
است اما حالا توسط یکی از رانندگان که تاکسی فرسوده ای هم 
دارد 1500 تومان اعلام می شود. وقتی معترض می شوم، پاسخ 
می دهد: قیمت ها افزایش پیــدا کرده، این روزها دســت روی 
هرچه بگذارید افزایش قیمت داشته است انتظار دارید تاکسی 
ثابت بماند؟ تازه کرایه شما 1700 است اما من 1500 گرفتم!«
حــال این ســوال مطــرح می شــود کــه چــرا سیســتم نظارتی 
تاکســیرانی عملکرد قابل قبولی در برخورد با چنین تخلفاتی 
ندارد؟ آن هم در شــرایطی که بی ثباتی در برخی بازارها مردم 
را با مشــکل مواجه کرده اســت. این گونه تخلفات علاوه بر این 
که نارضایتی شــهروندان را در پی دارد، باعــث اجحاف در حق 
رانندگانی اســت که قانون را رعایت می کنند و بی قانونی عده 

معدودی در کارنامه صنفی آن ها ثبت می شود.

افزایش کرایه غیرقانونی است
در ادامه برای پیگیری موضوع با مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
شهرداری مشــهد گفت و گو می کنیم. سید مهدی علوی مقدم 
با تاکید بر این که فعلا هیچ گونه افزایش قیمتی در کرایه تاکسی 
ها صورت نگرفته است، یادآور می شود: مبنای کرایه تاکسی ها، 
تاکسی متر است و اگر نرخ کرایه تاکسی در تاکسی مترها افزایش 
پیدا کند کرایه هم افزایش پیدا می کند اما تا قبل از مصوبه شورای 
شهر افزایش نرخ، غیر قانونی است.وی تصریح می کند: لایحه 
افزایش کرایه تاکسی روز دوشــنبه در صحن علنی شورا مطرح 
شد و اعضای شورا برای بررسی بیشتر طرح و با توجه به شرایط 
موجود، این قضیه را مسکوت گذاشــتند و بررسی آن در صحن 
علنی به یک ماه آینده موکول شــد، لذا هرگونه افزایش قیمتی 
خلاف محسوب می شود و اگر شهروندان شکایتی داشته باشند، 
سازمان بر اســاس مقررات برخوردهای لازم را انجام می دهد.
علوی مقدم می افزاید: در هر حوزه ای نرخ گذاری وجود دارد و 
اگر شهروندان اطلاعاتی دارند باید حتما موضوع را منعکس کنند 
ضمن این که مجموعه سازمان تاکسیرانی نیز از طریق گشت های 
کنترل و  نظارت به صورت موردی و تصادفی این قضیه را بررسی 
می کند و اگر تخلفی را شاهد باشــند به صورت قانونی برخورد 
صورت می گیــرد، تا رعایت نــرخ و مصوبات انجام شــود، اما اگر 
شهروندان در این زمینه شــکایتی داشتند، می توانند با سامانه 

137 شهرداری یا شماره تلفن 33448150 تماس بگیرند.

کرایه اضافی به مردم عودت داده می شود
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد تاکید می کند: در صورت 
مشاهده تخلف، مسافران شماره پلاک خودرو و ساعت، مبدا و 
مقصد را یادداشت کنند چرا که در صورت محرز شدن موضوع، 
کرایه اضافی عودت خواهد شــد و با راننده هم برخورد قانونی 

صورت می گیرد.

رئیس انجمن حمایت از بیماران کلیوی مشهد اعلام کرد:

سقف قیمت کلیه 25 میلیون تومان است
رئیس انجمن حمایــت از بیماران کلیوی مشــهد گفت: 
قیمت اعلام شــده کلیه از ســوی انجمن بیماران کلیوی 
به اهداکنندگان تا 20 میلیون تومان اســت که بســته به 
وضعیت مالی بیمار و توافق میان دو طرف این مبلغ تا 25 
میلیون تومان درحال تغییر است. خجسته در گفت وگو با 
ایسنا، درباره حمایت از بیماران کلیوی عضو این انجمن 
و شــرایط آن ها، اظهار کرد: بیشــترین افــراد نیازمند به 
کلیه عضــو انجمن، در رده های ســنی بالاتر از 60 ســال 
)باتعداد 2162 نفر( و رده سنی 60-50 سال )با تعداد 

1487 نفر(هستند. وی تصریح کرد: مردان بیمار عضو 
انجمن )با تعداد 4 هزار و 84 نفر( بیشتر از زنان هستند. 
درواقع جمعیت زنان دو هزارو 858 نفر و تعداد افراد زیر 
15 سال نیز 67 نفر است. وی افزود: همان طورکه اشاره 
شد، بیشتر افراد مبتلا به نارسایی های کلیوی در رده های 
سنی بالا هستند چراکه عواملی چون دیابت و فشارخون 
بالا احتمال افزایش ابتلا به این بیماری را بیشتر می کند، 
در مجموع 2811 نفــر از بیماران تحت حمایت انجمن، 

نیازمند پیوند کلیه و 4389 نفر دیالیزی هستند. 

عضو شورای شهر مشهد:

۸ پروژه بزرگ سرمایه گذاری مشهد، فعالیت خود را از سر گرفته اند

عضو شورای اســلامی شهر مشــهد گفت:27 پروژه 
بزرگ ســرمایه گذاری شهر که ســال ها متوقف بود، 
در کمیســیون اقتصادی شــورا بررســی شــده و تا به 
امروز حدود هشت پروژه فعالیت خود را از سرگرفته  
اند. به گزارش مهر، محمدحسین ودیعی اظهارکرد: 
برای رونق سرمایه گذاری در شهر باید به موضوعاتی 
از جمله کوتــاه کردن زمان انتظار ســرمایه گذاران و 

فرایندهای سرمایه گذاری توجه کرد. 

وی تصریــح کــرد: بدهــی هــای شــهرداری ها تنها 
مربوط به تحقق نیافتن  منابع مالی نیســت و بخشی 
از آن نیــز ناشــی از ناکارآمــدی و ســهل انــگاری در 
تدوین برنامه هاســت. ودیعی گفت:منابع و مصارف 
مدیریت شهری براساس بودجه سالانه و برنامه های 
درازمدت تعریف شده اســت و زمانی که منابع مورد 
نیــاز و تعریف شــده محقق نشــود، بدهــکاری در پی 

خواهد داشت.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی تایباد خبرداد: 

مشارکت 300 نوجوان در اجرای برنامه های فرهنگی 

کلثومیان/رئیــس اداره تبلیغــات اســلامی تایبــاد از 
همکاری و حضــور 300 نفــر از نوجوانــان و جوانان در 
برنامه های اوقات فراغت و فرهنگی این شهرستان خبر 
داد.حجت الاسلام علی اصغر علی پور با اعلام این خبر 
گفت: با همکاری روحانیون مستقر و در راستای ایجاد 
انگیزه مؤثر در جوانان برای رفع آسیب های اجتماعی 

و ارتقای  توانمندی  های منطقه و نیز بهره گیری جوانان 
از ظرفیت ها و امکانات دســتگاه های دولتی و نهادها ، 
افراد سرشناس و معتمد روستا و منطقه ، بیش از 300 
جوان و نوجــوان  در  برنامه های اوقات فراغت و هســته 
های فرهنگی شهر و روستاهای تایباد مشغول به فعالیت 

فرهنگی و تبلیغی هستند.

دستگیری 17 سارق و معتاد پرخطر در فریمان 

اصغری /فرمانده انتظامی شهرستان فریمان از اجرای 
طرح ارتقای امنیت اجتماعی در مناطق آلوده حاشــیه 
شهرفریمان و دســتگیری 12 خرده فروش موادمخدر 
و معتاد متجاهر و 5 سارق سابقه دار خبر داد. سرهنگ 
جواد خرســند به خراســان گفت:در طرح پاک ســازی 

نقاط آلوده و جرم خیز حاشیه شهر نیز که توسط پلیس 
موادمخــدر و با همــکاری دیگــر واحدهــا و پلیس های 
تخصصی به اجرا در آمد 12 خرده فروش و معتاد متجاهر 
و 5 سارق ســابقه دار اماکن خصوصی ، احشام و منزل 

دستگیر شدند.

رئیس دادگستری تربت جام خبر داد 

زمان رسیدگی به پرونده های ورودی کاهش چشمگیری یافته است 
حقدادی /رئیس دادگســتری تربت جــام درجمع مردم 
گفت :با افزایش قضات، زمان رســیدگی به پرونده های 
ورودی نسبت به گذشته کاهش چشمگیری داشته و روند 
رســیدگی نیز به دو ماه و نیم کاهش یافته اســت .عارفی 
نیا افزود:یکی از وظایف مهم دادگستری، پاسخ گویی به 
مطالبات و ارتقای ســطح دانش و آگاهی مردم از قوانین 

است .وی تصریح کرد :برای پیشگیری از جرایم و آشنایی 
آحاد جامعه به حقوق افراد، وظیفــه داریم درجمع مردم 
حاضر شــویم و مســائل ضروری را مطرح واطلاع رسانی 
کنیم .عارفی نیا افزود:مردم به دلیل نداشتن آگاهی کامل 
از قوانیــن، در معرض خطرات مهمی قــرار می گیرند که 

موجب پرداخت هزینه های سنگین می شود .
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